
  
Disposizione n. 5216/2016 

Prot. n. 0087586 del 14/12/2016 

Classif. VII/1 
 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 
SETTORE Concorsi personale TAB Universitario e CEL 

 
 
 
Il Direttore dell’Area Risorse Umane 
 
 
VISTO 
 

 Il D.P.R. 9/5/1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 il Regolamento recante disposizioni sui procedimenti di selezione per l’accesso 
all’impiego di personale tecnico amministrativo presso Sapienza Università di 
Roma approvato con delibera del c.d.A. n. 53 del 18.03.2014 Disposizione 
1797, prot. 0019970 del 1.04.2014; 

 la disposizione del Direttore dell’Area Risorse Umane n.4214/2015 Prot. n. 

0083376 del 17.12.2015 di cui all’avviso pubblicato sulla G.U.- IV serie speciale 
- n. 261 del 8.11.2015 con la quale è stato bandito un concorso pubblico, per 

titoli ed esami a per l’assunzione a tempo indeterminato, a n. 14 posti di 

categoria C, posizione economica C1, dell’area tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati, per le esigenze delle Strutture centrali e periferiche di  
Sapienza Università di Roma, di cui n. 7 posti, riservati al personale in servizio 
presso Sapienza Università di Roma rivestente la cat. B, in possesso degli 
stessi requisiti previsti per l’accesso dall’esterno e che non sia incorso negli 
ultimi due anni in sanzioni disciplinari più gravi del rimprovero scritto, e n. 3 
posti riservati agli appartenenti alle categorie di cui all’art. 1014, comma 3, e 
all’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66; 

  l’art. 3 del predetto bando di concorso “Requisiti di ammissione” che al primo 
comma, lettera a) prescrive che per l’ammissione al concorso sopraccitato è 
richiesto il possesso del Diploma di scuola secondaria di secondo grado 
(Diploma di maturità) ad indirizzo informatico; 

 l’art.3 del bando di concorso suddetto ed in particolar modo il penultimo comma 
che ha previsto che “I candidati sono ammessi al concorso con riserva 
dell’accertamento dei requisiti prescritti. L’Amministrazione può disporre in ogni 
momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dal concorso per difetto dei 
requisiti di ammissione prescritti dal bando”; 



 

 

 

 

Pag 2 

 la disposizione del Direttore Generale n. 1524/2016, prot. 0026394 del 
18.04.2016 con la quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice del 
concorso predetto ai fini dell’accertamento dell’idoneità dei candidati; 

 i verbali della Commissione giudicatrice; 

 la graduatoria di merito redatta dalla Commissione giudicatrice del concorso 
succitato nella quale risulta tra i vincitori del concorso predetto anche il Sig. 
Dario RUSSO; 

 che con disposizione n.5194, prot. n. 0087277 del 13.12.2016 il candidato Dario 
RUSSO è stato escluso dal concorso perché privo del requisito prescritto all’art. 
3 lett. a) del bando di concorso; 

 
 
DISPONE 

 Art 1. - Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
l’assunzione a tempo indeterminato, a n. 14 posti di categoria C, posizione 

economica C1, dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, per le 
esigenze delle Strutture centrali e periferiche di Sapienza Università di Roma 

 Art 2. - E’ approvata la seguente graduatoria di merito di cui all’art. 1: 
 

Candidato    Punteggio 
 
1) RANZINO Daniele   64,00 
2) VILLEN SOUVIRON Ramon Ernesto  50,00 
 

 
Art 3. – Sono dichiarati vincitori del concorso di cui all’art. 1 il Sig. Daniele RANZINO 
nato il 7.04.1980 a Cefalù – Pa- e il Sig. Ramon Ernesto VILLEN SOUVIRON nato il 
11.06.1984 a Siviglia- Spagna. 

 
Il presente dispositivo sarà acquisito nell’apposito registro. 
 
 
 

                                                   F.to  Il Direttore dell’Area Risorse Umane 


